Que, mediante Decreto Supremo N° 021-2016-PCM, 
se estableció como monto máximo que debe ser fi nanciada 
con cargo al presupuesto institucional aprobado al pliego 
026: Ministerio de Defensa para las operaciones de 
apoyo a los pliegos presupuestarios, la suma de CIENTO 
CINCUENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y 
CINCO Y 00/100 SOLES (S/ 152 875,00), en la Fuente de 
Financiamiento 1: Recursos Ordinarios; 

Que, el numeral 40.2 del artículo 40 del Texto Único 
Ordenado de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema 
Nacional de Presupuesto, aprobado por Decreto Supremo 
N° 304-2012-EF, establece que las modifi caciones

[...]

Pública, en la que se insertará el texto de la presente 
Resolución para su inscripción en el Registro Público 
correspondiente.

Artículo Segundo.- Autorizar a la EDPYME Credijet 
del Perú S.A., en el marco del proceso de conversión, la 
reducción del capital social de la entidad de S/7,271,000.00 
(Siete Millones doscientos setenta y un mil con 00/100 
soles) a la suma de S/ 5,184,000.00 (cinco millones ciento 
ochenta y cuatro mil con 00/100 soles), y la consecuente 
modifi cación de su Estatuto Social de acuerdo con 
su solicitud. Los documentos pertinentes quedaran 
archivados en este Organismo de Control, devolviéndose 
la minuta que formaliza los acuerdos correspondientes